
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00720669- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            El pedido presentado por el Departamento de Antropología solicitando la designación de Ayudantxs Alumnxs,
por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras; y

 

CONSIDERANDO:

            Que la Dirección del Departamento de Antropología eleva la solicitud de designación de ayudantxs alumnxs
para diferentes cátedras.

            Que se adjuntaron las actas de selección donde el Jurado elaboró el orden de mérito de acuerdo a lo
establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

            Que las mismas fueron aprobadas en sesión del Consejo departamental del 17 de Agosto 2022.

            Que la Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

            Que en el día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por unanimidad.

Por ello;

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs del Departamento de Antropología, que se detallan a
continuación, por concurso y ad honorem,   a partir del 17 de Agosto de 2022 y por el término reglamentario de 2
años.

Arqueología y Naturaleza

1- García, José  DNI: 38.280.961

2- Croce D’Errico, María Dolores DNI: 42.160.474



 

Antropología en Contextos Urbano  Martínez García, Camilo DNI: 38.296.005

Taller de Producción de Trabajos Finales Barrio Lower Daniele, Emilie Luciene DNI:42.745.517

Teoría Social Allasia, Valentina 43.370.912

Teoría Antropológica III

1- Galarza, María José DNI:38.793.444

2- Mora Abichain, Lino DNI: 42.336.287

3- Barrio Lower Daniele, Emilie Luciene DNI:
42.745.517

4- Gaiero, Renata DNI: 43.811.592

5- Cortiglia, Agustina DNI: 42.978.661

Arqueología de Cazadores y Recolectores

1- Romanutti, Catalina DNI: 39.622.493

2- Lazarte, Ruth Elizabeth DNI:  24.885.791

3- Jaramillo Asteti, Lucas Leandro DNI: 41.408.976

4- Chávez, Alejo Gabriel DNI:  42.670.652

5-Marcuzzi, Antonia DNI: 43.187.922

6- Milone, Ornella Emma DNI:  44.580.203

7- Galván, Christian Nicolás DNI: 42.260.881

Antropología de la Política Gómez, María Magdalena 39.172.790

Etnografía de Grupos Indígenas

1- Frutos, Gastón Emiliano DNI: 41.481.422

2- Mora Abichain, Lino DNI: 42.336.287

3- Cuellar, Matías Osvaldo DNI:  32.877.690

4- Gaiero, Renata DNI: 43.811.592

Teoría Antropológica I Argüello Irusta , Regina Lorea DNI:  43.132.091

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan acompañadas por
la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudantx Alumnx durante el período
reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECINUEVE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIDÓS

ct




	numero_documento: RHCD-2022-402-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 22 de Septiembre de 2022
		2022-09-22T14:30:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-22T21:24:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-22T21:24:54-0300
	GDE UNC




